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Høring: Forslag om en felles database for vitenskapelig publisering  

– Norsk Vitenskapsindeks  

 

Diakonhjemmet Høgskole (DHS) viser til høringsbrev av 12. desember 2008 og takker for 

muligheten til å gi kommentarer til ovennevnte rapport. Vår uttalelse vil følge den mal 

departementet foreslår. 

 

DHS støtter arbeidsgruppens forslag om å etablere en felles database for vitenskapelig 

publisering (NVI) innen helseforetakene, UH- og instituttsektoren i ett register. Dette må 

imidlertid ikke medføre merkostnader for institusjonene, KD og HoD bør derfor bevilge friske 

midler til etablering av databasen. 

 

Vi er usikre på forslaget om å organisere NVI i et eget forvaltningsorgan, og ønsker derfor at 

departementet vurderer andre måter å organisere dette arbeidet. DHS håper man velger en 

løsning som ikke medfører økt byråkratisering, som igjen kan trekke ressurser bort fra 

forskningen.  

 

Institusjonene innen universitet- og høgskolesektoren har etablert institusjonelle arkiv under 

paraplyen NORA. Etter vår vurdering bør NVI videreutvikles og bli et viktig supplement til 

NORA, og bidra til å synliggjøre og gi tilgang til norsk forskning. Brukervennlighet blir i 

denne sammenheng en viktig faktor for å sikre at vitenskapelig ansatte egenarkiverer uten å 

føle det som en ekstra arbeidsbyrde. Databasen bør også gi informasjon om juridiske 

rettigheter i forhold til opphavsrett, hvilken versjon av artikler som kan lastes opp, samt annen 

relevant informasjon om egenarkivering.  

 

Høgskolen støtter målsetningen om at det nye systemet tjener informasjonsformål både innad 

og utad i forskningen. Det er derfor viktig at NVI, i likhet med Frida og Forskdok, i tillegg til 

forskning også inneholder formidling; så som lærebøker, populærvitenskapelige artikler og 

bøker, debattinnlegg og mediebidrag. 
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DHS stiller seg positivt til at databasen inngår i et nytt, norsk felles FoU-informasjonssystem 

som utvikles på grunnlag av eksisterende løsninger i sektorene. Arbeidsgruppen anbefaler at 

NVI skal bygge på en omstrukturering og videreutvikling av det eksisterende systemet Frida, 

som i dag er organisert og eid av de fire breddeuniversitetene. Det er imidlertid avgjørende for 

høgskolen å presisere at det nye systemet ikke må ha redusert funksjonalitet i forhold til 

dagens Forskdok. Likeledes er det viktig at konvertering til nytt system først finner sted etter 

at dette er sikret. 

 

Vi er enige i at datakvaliteten kan bli bedre ved at felles publikasjoner dokumenteres i samme 

database. I tillegg vil sampublisering og forskningssamarbeid enklere kunne håndteres i en 

felles database. Det er positivt at NVI skal bidra til større gjennomsiktighet og synliggjøring 

på tvers av institusjons- og sektorgrensene.  
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